



## ПРИКАЗ

от 29 октябрь 2018 г.

№ 572

г. Якутск

**О внесении изменений в приказ Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) от 12 декабря 2017 года № 312 «Об утверждении Административного регламента Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) по предоставлению государственной услуги «Определение зоосанитарного статуса свиноводческих хозяйств, а также организаций, осуществляющих убой свиней, переработку и хранение продукции свиноводства» (Зарегистрировано в Министерстве по развитию институтов гражданского общества РС(Я) 28 декабря 2017 г. N RU140342017833)**

На основании Экспертного заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) от 07 марта 2018 года № 14/01-10/2055 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) от 12 декабря 2017 года № 312 «Об утверждении Административного регламента Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) по предоставлению государственной услуги «Определение зоосанитарного статуса свиноводческих хозяйств, а также организаций, осуществляющих убой свиней, переработку и хранение продукции свиноводства» (Зарегистрировано в Министерстве по развитию институтов гражданского общества РС(Я) 28 декабря 2017 г. N RU140342017833), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.7 исключить 15 абзац.

1.2. Исключить подпункт 2.13.3.

1.3. Пункт 2.12 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов и в предоставлении государственной услуги», дополнить пунктом 2.12.3 в следующей редакции: «2.12.3. Исчерпывающий перечень оснований приостановления предоставления государственной услуги: не имеется».

1.4. В подпункте 3.2.6 в абзаце втором слова «30 минут» заменить словами «25 минут».

1.5. В подпункте 3.4.14. в абзаце втором слова «2 дня» заменить словами «1 день».

1.6. В подпункте 3.4.15 в абзаце втором слова «2 дня» заменить словами «1 день».

1.7. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции: «Результат компартиментализации».

1.8. Пункт 3.6.1. изложить в следующей редакции: «3.6.1. Началом административной процедуры информирования о результатах компартиментализации является выдача справки заявителю и передача специалисту отдела второго экземпляра справки».

1.9. Пункт 3.6.2. изложить в следующей редакции: «3.6.2. Специалист отдела готовит информационные письма Главному государственному ветеринарному инспектору Российской Федерации и для внесения изменений в Сводный перечень - в Федеральную службу по ветеринарному и фитосанитарному надзору и передаст на подпись руководителю Департамента либо в его отсутствие заместителю руководителя Департамента.

Срок выполнения административного действия составляет 10 минут.

1.10. Пункт 3.6.3. изложить в следующей редакции: «3.6.3. Руководитель Департамента либо в его отсутствие заместитель руководителя Департамента подписывает письма и передает их специалисту, ответственному за делопроизводство.

Срок выполнения административного действия составляет 5 минут.»

1.11. Пункт 3.6.4. изложить в следующей редакции: «3.6.4. Специалист, ответственный за делопроизводство, ставит на подписанных письмах исходящий номер, дату на бланке, регистрирует в АС "Дело" и направляет по почте заказным письмом с уведомлением.

Срок выполнения административного действия составляет 5 минут»

1.12. Пункт 3.6.5. изложить в следующей редакции: «3.6.5. Результатом административной процедуры является регистрация писем в АС "Дело".»

1.13. Дополнить пунктом 3.6.6. в следующей редакции: «3.6.6. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является квитанция, подтверждающая прием писем почтовым отделением.

Общий срок выполнения административной процедуры с момента передачи специалисту отдела второго экземпляра справки составляет 20 минут».

1.14. В пункте 5.7. слова «в пункте 5.7» заменить словами «в пункте 5.6».

1.15. В приложении № 1 к Административному регламенту:

1.15.1. В строке 2 пункта 3 слова «15 минут» заменить словами «10 мин»;

1.15.2. В строке 5 пункта 3 слова «специалисту отдела» заменить словами «заявителю заказным письмом»;

1.15.3. В строке 9 пункта 3 слова «2 дня» заменить словами «1 день»;

1.15.4. Дополнить пунктом 6 в следующей редакции: «6. Передача оформленной справки в трех экземплярах на подпись руководителю

Департамента либо в его отсутствие заместителю руководителя Департамента - специалист отдела;

1.15.5. Слова «Россельхознадзор по РС (Я)» заменить словами «Управление Россельхознадзора по РС (Я)»

2. Отделу организации ветеринарных мероприятий направить настоящий приказ в течение десяти рабочих дней с момента подписания на государственную регистрацию и для размещения (опубликования) акта на официальном интернет-портале правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) в Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель



Л.И. Макарова